
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce  

 

Název práce 
 

Autor posudku 
 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

8 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

8 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

8 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

7 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

8 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

7 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

7 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

8 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

8 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

7 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 

 
Otázky 
 k 
obhajobě 

Jaké základní minerální látky a vitamíny se významně podílejí na vývoji v adolescenci? 

Autorka mapovala nutriční chování v adolescenci. Existují jiné výzkumné studie, s nimiž by 

bylo možno komparovat data zjištěná u adolescentů v Roudnici? Jakou část populace 

středoškoláků v Roudnici autorka zahrnula do výzkumné sondy?  

Jaký smysl má vyhodnocení dat od dívek a chlapců, jestliže není tato proměnná v závěrech 

zohledněna? Byly v tomto ohledu některé výsledky zajímavé? Je možno je využít při návrhu 

obsahu semináře?  

 

Poznámky Studentka přistupovala k řešení bakalářské práce s velkým zájmem. V teoretické části popisuje 

problematiku výživy v adolescenci. Předložená literární rešerše není sice vyčerpávající, ale 

vcelku odpovídá požadavkům na bakalářskou práci.  

Vzhledem k nízkému počtu respondentů mají získaná data jen omezenou vypovídací hodnotu. 

Z textu není zřejmý postup zadávání dotazníků, není uvedeno zastoupení respondentů 

z jednotlivých typů škol. Autorka uvádí v tabulkách data muži – ženy, ale v diskuzi nejsou 

výsledky v tomto ohledu komentovány. Návrh semináře je inspirativní.  

 
 
 

 

Celkové hodnocení  **) Práci doporučuji k obhajobě.  

 
 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 6.8.2015                              Eva Marádová 

Markéta KULASOVÁ 

Nutriční chování a životospráva středoškolské mládeže na Roudnicku 

PaedDr. Eva MARÁDOVÁ, CSc. 


